Rabiul Awal tahun 661 H/1263 M atau sekitar 5 tahun setelah
invasi Tatar ke Bagdad, kota monumental yang kala itu menjadi
pusat ilmu dan peradaban.17 Masa kecilnya dihabiskan di tanah
kelahirannya sampai berumur 7 tahun. Kemudian peristiwa
invasi Tatar menyebabkan keluarganya terpaksa berpindah
domisili ke Damsyiq (kini Suriah).